*Bern. ad
Eugenium.*

Bernar.

Bernar. ac fr
etās illud P
terra de orsu
latorum tar
sionem ind
& cælum d
retro, & int
conculcatu
norifice rec
repellitur.
ita ibidē vi
sursum est
cælestibus
des sunt su
spiciuntur
& ad solun
honore ha
peribus qu
terrena in
teriora eff
negligunt
verò conc
ficit chari
honorific
repellitur
re recipi
tur: boni
tur, vel m

Bernar. ac fufius alio in loco inſectatur, tra-
ctās illud Prouerb. 25. Cælum ſurſum, &
terra deorſum, &c. vbi ait. Negligentia præ-
latorum tantam deordinationem & confu-
ſionem induxit, quòd in eis eſt terra ſurſum,
& cælum deorſum: pedes ſupra caput, facies
retrò, & interiora extra effuſa ſunt. Deus ibi
conculcatur, & terra deificatur: diabolus ho-
norifice recipitur, Deus vero contumelioſè
repellitur. Quæquidem horrenda monſtra,
ita ibidè vir ſanctus exponit. Terra (inquit)
ſurſum eſt, & cælum deorſum, vbi terrena
cœleſtibus, & ima ſummis præponuntur. Pe-
des ſunt ſupra caput, vbi viri ſpirituales de-
ſpiciuntur, homines verò terrena ſapientes,
& ad ſolum regimè temporalium vtiles, in
honore habètur. Facies eſt retrò, cùm in o-
peribus quæ videntur bona, potius utilitas
terrena intenditur, quam merces interna. In-
teriora effuſa ſunt extrà, cùm bona interna
negliguntur, & exteriora diliguntur: Deus
verò conculcatur, & terra deificatur, vbi de-
ficit charitas, & regnat cupiditas: Diabolus
honorificè recipitur, & Deus contumelioſè
repellitur, vbi raptores & uſurarij cū hono-
re recipiuntur, & magnis expenſis procuran-
tur: boni vero pauperes vel repulſam patiū-
tur, vel malè procurantur. Habetis ergo pa-
tres ex

*Bern. in
expoſitio-
ne regule
S. Benedi-
cti, parte
3. cap. 7.*

lege Do-
minus ſa-
m duce-
e dicitur,
& vulga-
teſtatur:
vxoꝝ eſt.
vt commu-
ſingularis.
cleſiæ no-
us, vel ad
m ſi is qui
& vita ſub-
appoſitiſſi-
mum teſta-
uit) res eſt,
ſedes pri-
ma, & ma-
ctus nullus:
it canum, et
gna nugofa:
tas. Ex qui-
in Eccleſia
ni in ſummo
lgari vita ſit
eteros à ter-
pere debuiſ-
erbius idem
Bernar.

tres ex his Bernardi verbis quot portenta ac monstra deformis vnus pastoris vita parturiant. Error enim in eo qui præest, & omnibus in exemplum propositus est, non potest non plures in cæteris qui ei subsunt errores parere. Quemadmodum enim si primus cœlestium orbium à solito cursu suo aberraret, necessariò omnia quæ in hoc inferiori mundo sunt perturbarentur (vt pote quæ ab illo primo motu pendent) ita cū Episcopus sit velut prima causa primusq; motor omnium quæ in Ecclesia fiunt, necesse est vt vitium quod in eo velut in prima causa est, per omnia Ecclesiastici corporis membra diffundatur: vnde tot portenta oriuntur. Quo fit, vt vnus crimen, subditorum omnium ruina sit. Quod planè sanctus Propheta aperitissimis verbis indicauit, cū secundū versionē Hieronymi ait, In circuitu impij ambulat, cū exaltati fuerint vilissimi filiorū hominum. Quando n. hos regnare contigerit, & clauum Reip. tenere, quid aliud nisi animarum naufragia, & malorum omnium abundantiam consequi necesse est? Ex quibus omnibus apertè colligitur, quam necessaria sit in magistris sanctitatis, vitæ sanctitas, quamq; monstrosa ac detestanda omnis iniquitas: quod primū est inter ea quæ ad optimum